

Punkt 1 porządku obrad: *otwarcie sesji, stwierdzenie kworum*

Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady LIX sesji Rady Gminy Daszyna. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta –Zbigniewa Cywińskiego.

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych. Nieobecny radny Dariusz Kowalczyk.

Wylosowano numer 7 z listy radnych –Stanisław Kamiński, który rozpoczynał głosowania.

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach, Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji.

Punkt 2 porządku obrad: *przyjęcie porządku obrad*

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęci porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2022-236.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2022 rok.
5. Zakończenie obrad.

Punkt 3 porządku obrad: *uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2022-236.*

Z-ca Wójta-Zb.Cywiński odczytał objaśnienia do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2022-2036.

Radna A.Błaszczyk-Bawej zapytała o kwestię modernizacji drogi dojazdowej w Osędownicach. Zapytała czy był jakiś harmonogram dróg dojazdowych. Dlaczego radni wcześniej o tym nic nie wiedzieli. Podobna sytuacja była z drogą Mazew Kolonia, która nagle pojawiła się do modernizacji. Czy jest wyznaczony termin do kiedy można składać wnioski na drogi dojazdowe. Kto zgłosił drogę Osędownice i wytypował ja do realizacji w tym roku i na jakiej podstawie. W sołectwie Rzędków również takie drogi dojazdowe się znajdują i wymagają remontu. Mieszkańcy sami muszą naprawiać aby mogli przejechać.

Radna zapytała dlaczego po raz kolejny przewija się w zmianach budżetowych kwestia bazy sportowej. Dlaczego zmniejszana jest o 100 000 zł kwotę na modernizację Ośrodka Zdrowia w Mazewie.

Wójt wyjaśnił, że temat drogi w Osędownicach był omawiany wcześniej. Jest to droga dojazdowa, pod którą już wcześniej gmina wykupiła grunty. Można dyskutować czy to ta droga, czy inna . Droga w Osędownicach była planowana do realizacji. Udało się uzyskać dość duże dofinansowanie ok. 50% w kwocie około 128.000 zł. Droga w Rzędkowie nie uzyskała akceptacji komisji kwalifikacyjnej, dlatego nie jest wykonywana. Były brane pod uwagę wszystkie drogi dojazdowe na terenie całej gminy. Droga w Osędownicach była rozpoczęta już wcześniej .

Radna A. Błaszczyk-Bawej zapytała dlaczego droga w Osędownicach nie była robiona w ubiegłym roku, tylko zrobiono drogę Mazew Kolonia.

Wójt stwierdził, że nie zawsze udaje się zrobić to co się planuje. Zależy to od komisji kwalifikacyjnej przyznającej dofinansowanie. Gmina stara się co roku zrealizować jedną drogę dojazdową. Wszystko zależy o możliwości uzyskania dotacji. Dofinansowanie maksymalnie wynosi 80%. Gmina minimalnie musi dofinansować 20%. W kolejnych latach gmina również będzie aplikować o fundusze na ten cel.

Jeżeli chodzi o remont i rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Mazewie, to przyjęto w budżecie kwotę 100.000 zł licząc na uzyskanie środków zewnętrznych. Jest już sierpień i nie ma widoków na pozyskanie jakichkolwiek funduszy na ten cel. Nie ma sensu wykonać dokumentację o położyć na półce. Aby rozpocząć opracowywanie dokumentacji musi być znana oś programowa. Pieniądzy tych nikt nie zabiera. Obecnie będą dokonane bieżące naprawy. Potrzeba rozbudowy obiektu jest aktualna. W przypadku wnioskowania o środki w punktacji ma duże znaczenie zagęszczenie ludności na danym terenie. Niestety gmina Daszyna ma zdecydowanie małe zagęszczenie, co jest pewnego rodzaju utrudnieniem w ubieganiu się o środki na tego rodzaju inwestycje. Obecnie środki z rozbudowy są przeniesione na remonty bieżące.

Wiceprzewodniczący – J. Kiński poruszył temat rozbudowy dróg dojazdowych. Stwierdził, że Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, której jest przewodniczącym ma w swoim planie pracy temat dotyczący dróg na terenie gminy również dojazdowych. Niestety na temat planu modernizacji drogi dojazdowej w Osędownicach komisja nic nie wiedziała. Druga sprawa to przekazanie pieniędzy na DPS w Drzykozach w kwocie 141.000 zł również Komisja nic nie wiedziała, a w swym zakresie działania ma zdania inwestycyjne. Kolejna sprawa to Ośrodek Zdrowia w Mazewie. Był tworzony budżet na 2022 roku rada wnioskowała o przeznaczenie środków na rozbudowę rehabilitacji. Przyjęto w tegorocznym budżecie kwotę 100 000 zł na Ośrodek Zdrowia, aby budynek przygotować na rozbudowę. Wójt nic nie robi w tym zakresie i zrzuca winę na brak środków z unii. Rada jednogłośnie była za rozbudowę rehabilitacji, aby nie doszło do sytuacji konkurencyjności rehabilitacji z sąsiednich gmin i w efekcie nie podpisania przez NFZ kontraktu na tego rodzaju świadczenia w Ośrodku Zdrowia w Mazewie. W roku 2021 gmina otrzymała 500 000 zł w ramach konkursu ilości wykonanych szczepień przeciw covid-19.

Radna A. Łuczak stwierdziła, że jest zadowolona z modernizacji drogi w Osędownicach. Zapytała jaki był koszt remontu tej drogi w ubiegłym roku. Skoro już wcześniej ta droga była planowana do modernizacji, jak to powiedział Wójt, to po co był taki remont rok wcześniej.

Radny M. Chwiałkowski powiedział, że dochody majątkowe zwiększają się o 913.328 zł. Dotacja na zmodernizację drogi w Osędownicach to 125 830 zł. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne droga w Osędownicach na kwotę 275.830 zł. Gmina dokłada 150.000 zł. Czy na pewno to wystarczy. Jak po przetargu wyjdzie 250 000 zł to 50% gmina musi dołożyć.

Wójt powiedział, że przy aplikowaniu o środki podaje się szacunkową kwotę 275 830 zł przy składaniu wniosku. Szacowana była wyższa kwota, ale tyle nie będzie kosztowało. Droga jest krótka ok. 800mb.

Radny M. Chwiałkowski ceny bardzo wzrastają. Po przetargu cena może być wyższa i trzeba będzie dokładać. Druga kwestia to dotacja 8000 zł na zakup masztu, gdzie to będzie zamontowane. Program Operacyjny Polska Cyfrowa, o co chodzi z tym programem.

Wójt powiedział, że gmina uczestniczyła w projekcie Rządowym, o którym informacja została zamieszczona w BIP Gminy Daszyna. Projekt był w ubiegłym roku, a realizacja odbywa się w tym roku. Maszt będzie posadowiony przed dworkiem w Daszynie.

Sekretarz wyjaśnił, że w 2020 roku ogłoszony został Projekt pod Patronatem Premiera Mateusza Morawieckiego „pod Biało-Czerwoną”. Był ogłoszony konkurs w którym mieszkańcy głosowali na swoją gminę i jeżeli gmina uzyskała wymagana ilość punktów mogła otrzymać 8000 zł na zakup masztu u flagi. Gmina Daszyna uzyskała takie dofinansowanie. Jeżeli chodzi o Program Operacyjny Polska Cyfrowa, to gmina uzyskała 114810 zł. W ramach tej kwoty zostanie przeprowadzona cyfryzacja Urzędu. Zakupione zostały stacje robocze dla Urzędu Gminy . Jest to projekt w 100% dofinansowania.

Radny M.Chwiałkowski zapytał o jakie drogi dojazdowe w sołectwie Krężelewice Wójt aplikował?

Wójt odpowiedział, że nie aplikował o drogę dojazdową w Krężelewicach. W tym sołectwie trudno zakwalifikować do takiej kategorii którąś z dróg. Drogi dojazdowe mają swoje konkretne kryteria, które muszą spełniać. Nie każda droga może być dojazdową.

Radny J.Kiński stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na swoje pytanie dotyczące rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Mazewie. Gmina w ubiegłym roku otrzymała 500 000 zł ze środków covidowych dlatego Rada proponowała większe środki na ten cel w budżecie. Wójt obiecywał, że na początek w budżecie zaplanować 100 000 zł, w ciągu roku będzie dołożone. Na dożynki gminę stać przeznaczyć 50 000 zł, a nie ma pieniędzy na Ośrodek Zdrowia w Mazewie Jeżeli nic w tym zakresie nie zrobimy inne gminy zaborą kontrakty na rehabilitacje i Mazew zostanie z niczym.

Wójt odpowiedział, że proponuje przesunięcie środków 100 000 zł z majątkowych na bieżące, aby przygotować się do rozbudowy ośrodka i na ewentualne dofinansowanie. Taka kwota nie wystarczy na szersze działania. Jeżeli woła Rady jest pozostawienie tej kwoty po stronie wydatków majątkowych, to niech tak zostanie. Nie uzasadnione jest teraz wydawanie tych środków na dokumentację, która przy wystąpieniu o dofinansowanie może okazać się nieprzydatna.

Wiceprzewodniczący-J.Kiński stwierdził, że po pierwszej rozbudowie ośrodka, po odbiorach budowlanych było wskazywane wiele usterek, ale nic z tym się nie robiło. Była mowa, że trzeba zainwestować w rehabilitację bo będzie za mała i przyjdzie moment, że NFZ może nie podpisać umowy z doktorem Odważnym .

Radna R.Kokos stwierdziła, że z uchwały wynika, wzrost deficytu tj. zwiększa się zadłużenie gminy. Jeżeli chodzi o drogę dojazdowa Osędownice, to wszystkie drogi są ważne i każdy metr zrobionej drogi służy mieszkańcom naszej gminy. Jednak Wójt takim tajnym działaniem udowadnia, że nie liczy się ze zdaniem Rady. Komisja Rewizyjna w 2020 roku wniosła o utworzenie komisji, która opiniowała by drogi gminne do wnioskowania i aplikowania o dofinansowanie. Z wypowiedzi innych radnych wynika, że nawet Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego nie wiedziała o drodze w Osędownicach. Samorząd to nie jest „samo rządzenie”, jest to wspólne podejmowanie decyzji. Później Wójt twierdzi, że było to już wcześniej i radni powinni o tym wiedzieć, ale Rada nic na dany temat nie wie.

Brak jest wspólnych posiedzeń komisji, na których radni z Wójtem mogli by omówić różne sprawy dotyczące gminy i mieszkańców, których radni reprezentują. Nie ma w porządkach sesji: spraw różnych, sprawozdań Wójta z działalności międzysesyjnej, informacji na temat wydatków na obywateli Ukrainy przebywających na terenie gminy Daszyna. W uchwale pojawił się wydatek na zakup zmywarek do podłóg w obiektach gdzie są zakwaterowani uchodźcy, co budzi pewne wątpliwości. Mieszkańcy pytają kiedy pojawia się w bip zaległe transmisje z obrad sesji. Ostatnia jest z maja.

Radna zapytała czy budowa drogi Jabłonna-Karkoszki zmieści się w kwocie 600 000 zł plus 600 000 zł. Była mowa, że brakuje 50 000 zł, ale nie widać w omawianej uchwale takiej zmiany. Jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia w Mazewie, to jego rozbudowa powinna rozpocząć się w 2022 roku. W roku 2021 gmina otrzymała 500 000 zł w ramach konkursu na największą populację zaszczepionych przeciw Covid -19, które miały być przeznaczone na placówkę zdrowia w Mazewie. Zwłaszcza, że na terenie gminy Daszyna tylko Ośrodek Zdrowia w Mazewie zajmowała się szczepienia więc te pieniądze słusznie się mu należały. Nie jest wytłumaczeniem, że jak nie będzie środków zewnętrznych, to gminy nie stać na taką inwestycję dla mieszkańców, którym się to należy. Cała Rada popiera realizację inwestycji w Ośrodku Zdrowia w Mazewie.

Wójt nie zgodził się z zarzutem braku współpracy z Radą. Zakup zmywarek do podłóg w obiektach zasiedlonych przez uchodźców z Ukrainy, to jest wydatek ze środków Funduszu Pomocy na zwiększone wydatki związane z pobytem obywateli z Ukrainy. Jest to sprzęt, który pozostanie w tych obiektach. Takie zarzuty są krzywdzące. Jeżeli chodzi o środki na Ośrodek Zdrowia w Mazewie, to kwotę 100 000 zł chcemy przeznaczyć na remont tego obiektu. Łączny koszt remontu wyniesie ok. 400 000 zł. Jeżeli nie ma woli Rady, co do remontu, to poczekamy. Głosy o możliwości zabrania rehabilitacji z Mazewa są nieprawdziwe. Sprawa drogi w Jabłonne wygląda w ten sposób, że brakuje 50 000 zł do spięcia całości zadania. W omawianej uchwale przyjmujemy dotacje w wysokości 600 000 zł. Brakującej kwoty 50 000 zł szukamy w budżecie.

Radna R.Krokos odnosząc się do wypowiedzi Wójta stwierdziła, że pytając o zmywarki do podłóg nie negocjowała pomocy na obywateli Ukrainy. Miała na myśli bardziej racjonalne wydatkowanie tych środków.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zaproponował, aby kwotę 50 000 zł planowaną na dożynki przeznaczyć na remont Ośrodka Zdrowia w Mazewie, na cel służący zdrowiu, a nie imprezom.

Przewodniczący Rady zapytał o wydatki na roboty budowlane, wykończeniowe instalacji sanitarnych i elektrycznych w Drzykozach oraz na modernizację infrastruktury sportowej na terenie Gminy Daszyna.

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest to kwota 141 091 zł przeznaczona na wykonanie instalacji sanitarnych w budynku w Drzykozach. Jeżeli chodzi o infrastrukturę sportową to zadanie zostało zakończone, ale nie rozliczone. Planowane były środki z Ministerstwa Sportu, o które gmina występowała. Uplýwa termin płatności, środki nie wpłynęły. W takiej sytuacji gmina musi uruchomić środki własne, oczekując na pojawienie się dotacji z Ministerstwa Sportu.

Sołtys T.Kaczmarek zapytał czy Wójt zaplanował w budżecie gminy środki na uregulowanie kwestii prawnych drogi w Starym Sławoszewie. Sołectwo chciało w ramach funduszu sołectkiego wykonać remont rozjazdu drogi gminnej z powiatową.

Sprawa utknęła w martwym punkcie ponieważ okazało się, że droga nie jest na gminnym gruncie i powiat nie może wydać pozwolenia. Ten temat nie jest załatwiony od 20 lat.

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy o obradach.
Wznowiono obrady . Obecnych na sali 14 radnych.

Wiceprzewodniczący –J.Kiński ponowił swój wniosek o zdjęcie kwoty 50 000 zł na dożynki gminne i przeznaczenie jej na remont Ośrodka Zdrowia w Mazewie.

Przewodniczący stwierdził, że w 2022 roku zaplanowano dożynki gminne w Daszynie ponieważ nie ma chętnych sołectw na zorganizowanie takich imprez. Odbyło się zebranie z udziałem członków OSP i mieszkańców Daszyny, którzy podjęli się zorganizowania tej imprezy. Widać było w nich chęć do działania Teraz mamy im przekazać, że nie będzie środków z gminy na ten cel. jest to chybiony wniosek aby stawiać na jednej szali czy będzie remont ośrodka zdrowia, czy dożynki.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że jeżeli gminę stać to może się bawić za ponad 50 000 zł, ale jeżeli nie ma środków na remont ośrodka zdrowia to można się bawić skromniej, W innych latach wystarczyło 20 000 zł, a teraz aż 50 000 zł . W niedługim czasie przyjdzie radzie ustalać wysokość podatków i opłat za odpady. Czy mieszkańcy będą zadowoleni z podwyżek.

Zgłosił wniosek o przeznaczenie 20 000 zł na dożynki, a 30 000 zł na remont ośrodka w Mazewie.

Wójt stwierdził, że to co radny Kiński przedstawia, to przedstawianie jego własnego wizerunku. Mieszkańcy gminy zasługują aby dożynki gminne miały właściwy poziom. Jeżeli Rada ma taką wolę to na najbliższej sesji można te 100 000 zł przesunąć na Ośrodek Zdrowia w Mazewie.

Radna R.Krokos powiedziała, że jest za organizacja dożynek gminnych i docenia to, że ludzie są jeszcze zainteresowani inicjatywą na rzecz ogółu mieszkańców. Też organizowała dwukrotnie dożynki gminne i jest za tym aby dożynki gminne się odbyły oraz za remontem Ośrodka w Mazewie. Dożynki to święto rolników, uwieńczenie ich ciężkiej pracy.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek radnego Kińskiego będzie głosowany po przegłosowaniu uchwały będącej aktem dalej idącym.
Zakończono dyskusję.

Obrady sesji opuścił radny J.Kiński. Obecnych na sali 13 radnych.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2022-2036 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

za	13
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Punkt 4 porządku obrad: uchwała w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2022 rok

Radni nie zgłosili pytań do uchwały

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2022 i poddał pod głosowanie . Wynik głosowania:

za 13

przeciw 0

wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie

Punkt 5 porządku obrad: zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LIX sesję Rady Gminy Daszyna.

Przewodniczący Rady Gminy Daszyna
Tadeusz Dymny